

"Dla Ziemi, dla siebie - zostań przyjacielem Ziemi"

Dzień Ziemi (22 kwietnia) obchodzony w tym roku pod hasłem "Dekada edukacji na rzecz zrównoważonego rozwoju" upłynął w Szkole Podstawowej w Świątnikach poza szkolną salą, a mianowicie na polach uprawnych w Księginicach Małych i Nasławicach. Po pierwszej godzinie lekcyjnej uczniowie klas III - VI pod okiem wychowawczyń i Pań - **Iwony Stankiewicz, Małgorzaty Ligarskiej** - tyralierą ruszyli ku kamieniom wyległym spod gleby na arealach Dobroczyńcy **P. Stanisława Dobrowskiego**.

Chęci do pracy (kamieni też!) nie brakowało, sprzyjała aura i nikt nie marudził. Pani Dyrektor - **Ewa Żurawik** złożyła nam wizytę na polu i wspomagała nasze już nadwątlone co nieco siły.

Tak minął piątkowy dzionek, a liści na tym nie koniec. Miał bowiem kontynuację we wtorek (26 kwietnia) po trzeciej godzinie lekcyjnej. W sali gimnastycznej, pięknie udekorowanej, zebrała się brać szkolna ze wszystkich klas, by udokumentować swój dorobek (wcześniej uczniowie pod kierunkiem wychowawczyń wykonywali powierzone zadania z zakresu "Odpowiedzialna konsumpcja"). Uroczystość otworzyła P. Dyrektor, po czym po gremialnym odśpiewaniu "Modlitwy" - **Jana Sabiniarza**, ukazaniu historii Dnia Ziemi, skardze i apelu Matki



Ziemi - Gai, Dekalogu Ekologa odbył się Turniej Ekologiczny Klas. Jury (P. **Szczepan Szczęśniak** - Przewodniczący Rady Rodziców, pracownik Nadleśnictwa oraz P. Dyrektor Szkoły) miało nie lada orzech do zgryzienia, by ocenić zaprezentowane wytwory, stroje, plakaty, hasła, wiersze, piosenki tudzież teatrzyk kukielkowy (wszystko o tematyce ekologicznej), które klasy 0 - VI sypały jak z rękawa. Najłatwiejszą konkurencją (jeśli chodzi o ocenę) w opinii jurorów okazał się quiz, który sfinalizował turniejowe szranki.

Po podliczeniu punktów okazało się, że klasy wywiązały się znakomicie z przyjętych zobowiązań. Oczywiście nie obyło się bez grand prix, nagrody przyznanej bezapelacyjnie klasie V.

To był niebywale ludyczny turniej edukacyjny skłaniający do refleksji i zadumy, że "Lubimy przyrodę, słońce, wodę i las, lecz czy przyroda lubi nas?"

Wspólne posadzenie drzewek na dziedzińcu szkolnym zwiędziło Dzień Ziemi 2005. Abiturienti swoim drzewkom - świerkowi i modrzewiowi - nadali imię Jan Paweł II.

Tak przebiegał w naszej szkole Dzień Ziemi pod patronatem P.P. Iwony Stankiewicz i Elżbiety Drahan. Uzmysłowił po raz któryś z kolei, że "Ziemię mamy tylko jedną.

*Ziemię piękną,
Ziemię cierpliwą,
Ziemię jedyną,
nikt jej nie powtórzy..."*

*Szkolne Koło LOP
w Świątnikach*

Dziękujemy P. wychowawczyniom: Krystynie Grygiel, Monice Markiewicz, Weronice Grzelce, Lidii Sączawie,

Elżbiecie Drahan, Jadwidze Paluchniak, Annie Kumidaj za pomoc w realizacji przedsięwzięć uczniowskich.